
 

  
 

 

 
Estado do Rio Grande do Norte 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES 
CNPJ 01.612.383/0001-11 

Rua Nilza Fernandes, 640 – Fone: (084) 3388-0111 
CEP: 59945-000 – Major Sales/RN 

 
  

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020.07.03.019RP 

 
 
 
 

DA HOMOLOGAÇÃO: O Prefeito Municipal de Major Sales, Thales André 
Fernandes, no uso de suas atribuições, considerando o relatório do pregoeiro e 
parecer jurídico em apenso, estando devidamente cumpridas as formalidades 
concernentes a adjudicação resolve: HOMOLOGAR o Processo Licitatório nº 
2020.07.03.019RP, nos seguintes termos: 
 

DO OBJETO: Constitui Objeto da Presente Licitação: O Registro de Preços 
destinado a contratação de empresa especializada para eventual execução dos 
serviços de digitalização e indexação em formato de arquivo JPG, PDF e TIF 
dos processos de despesas e de licitações da Prefeitura Municipal de Major 
Sales/RN, referente ao período de janeiro de 2013 a dezembro de 2020, com 
recursos próprios consignados na LOA - Lei Orçamentária Anual - exercício de 
2020, edital de convocação e seus anexos, consoante as disposições da 
legislação vigente.  
 

DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A presente homologação é decorrente da 
licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 2020.07.03.019/Registro de 
Preço, realizada com base nas disposições da Lei Federal nº 10.520/2000, 
Decreto nº 7.892 de 23 de janeiro de 2013, subsidiariamente pela a Lei Federal 
nº 8.666/93 em sua atual redação e Resolução Nº 011/2016 – TCE/RN. 
 

DA LICITANTE VENCEDORA 01: V. ABRANTES BARBOSA JUNIOR - ME, 
Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no Cadastro Nacional Pessoa 
Jurídica, sob o nº 27.255.748/0001-91, inscrição estadual nº 20.467.203-1RN, 
com sede na Rua Maria Taveira Bessa, nº 13, Chico Cajá, CEP nª 59.900-000, 
Pau dos Ferros/RN, neste ato representada pelo Sr. VALDEMAR ABRANTES 
BARBOSA JUNIOR, brasileiro, casado, empresário, inscrito no Cadastro de 
Pessoa Física do Ministério da Fazenda sob o nº 068.775.884-01, portador da 
Cédula de Identidade nº 1.400.508 SSP/RN, residente e domiciliado na Rua 
Maria Taveira Bessa, nº 13, Chico Cajá, CEP nª 59.900-000, Pau dos 
Ferros/RN, sagrou-se vencedora do único item em disputa, totalizando a 
importância de R$ 60.480,00 (Sessenta Mil, Quatrocentos e Oitenta Reais), 
conforme demarcado no mapa de apuração em apenso. 
 

 

Gabinete do Prefeito em 02 de setembro de 2020. 
 

 
 

 

Thales André Fernandes 

Prefeito de Major Sales-RN 

 


